

TAIYO-LIFE T&D保険グル・ NFWSRFIFASF

2020年3月4日

各 位

太陽生命保険株式会社 代表取締役社長 副島 直樹 東京都中央区日本橋2丁目7番1号



太陽生命、「スマ保険」が

「第30回 読者が選ぶネーミング大賞」において「生活部門1位」を受賞

T&D保険グループの太陽生命保険株式会社(社長 副島直樹)は、インターネット完結型保険「スマ保険」が、日刊工業新聞社が主催する「第30回 読者が選ぶネーミング大賞」において「生活部門1位」を受賞しましたので、お知らせいたします。

「読者が選ぶネーミング大賞」は、日刊工業新聞に掲載され話題となった商品・サービスのなかから、 耳に残る優れたネーミングを日刊工業新聞等の読者を中心とした方の投票で選ぶものです。

当社は、2019年10月21日より、インターネットで保険申込を完結できる「スマ保険」を開始し、インターネット手続による利便性と、当社が培ってきた「人」による丁寧なサービスを融合することで、アフターフォローの充実したインターネット完結型保険という、今までにない新たな保険の選択肢を提供しています。

「スマ保険」のネーミングは、保険加入手続きについて、いつでもどこでも自分のタイミングで、スマホでスマートに手続きできる新チャネルの特長を表現したものです。

今回の受賞は、「スマ保険」という名前が、「人」による丁寧なサービスを融合した「新しいネット完結型保険」として多くの読者に認識され、高く評価されたものと考えます。

当社は、これからも時代の変化を先取りし、常に新しいことに挑戦し、最優の商品・サービスをご家庭にお届けすることを目指してまいります。

■読者が選ぶネーミング大賞

「読者が選ぶネーミング大賞」は毎年、読者の投票で優れた ネーミングを選ぶ表彰制度です。日刊工業新聞に掲載した新製品、新サービスなどの中から、きらりと 光るネーミングをノミネート。ビジネス部門と生活部門を設定し、読者の投票によって「かっこいい」 「ユーモアあふれる」「忘れられない」「とにかくぴったり」など、これから長く広く愛されていくだろうネーミングを選定し、表彰します。

以 上



100歳時代シリーズ



